
DATA: AGOSTO 2024DESENHISTA: Denise F. M. Santos
(35) 9 9996 4025

RECEITA FEDERAL BRASIL (RFB):

PREFEITURA:

RESPONSÁVEL TÉCNICA:

ENGENHEIRA CIVIL:  CREA-MG Nº 200.726/D
DENISE FÁTIMA MARIANO DOS SANTOS SOUZA

ÁREAS:

LOCAL : R. JOAQUIM AUGUSTO FERREIRA, 12 

CEI:

BAIRRO : PARQUE DAS ORQUIDEAS

CIDADE : GUAXUPÉ-MG

PROPRIETÁRIO : ASSOCIACAO DOS MUNICIPIOS DA MICRO 

DECLARO QUE A APROVAÇÃO DO PROJETO NÃO IMPLICA À
PREFEITURA O RECONHECIMENTO DE  DIREITO DE

PROPRIEDADE DO REFERIDO LOTE E ME  COMPROMETO A NÃO
LIGAR ÁGUAS PLUVIAIS NA REDE DE ESGOTO LOCAL.

COBERTURA VEÍCULOS --------  117,30 m²

TOTAL  -------------------------   210,89 m²

ÁREA DE SERVIÇO -------------      8,85 m²

ART Numero:

CREA:

SALA DE CURSOS --------------    84,74 m²
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PROPRIETÁRIO: ASSOCIACAO DOS MUNICIPIOS DA 

CNPJ: 19.687.763/0001-80

PROJETO ARQUITETÔNICO - DEMOLIÇÃO, 
REFORMA E AMPLIAÇÃO DA AMOG

MICRO REGIAO BAIXA MOGIANA - AMOG

REGIAO BAIXA MOGIANA - AMOG

AMOG
TERMINAL 

RODOVIÁRIO

R   D
OMIT  C

ECÍLIO

R  
JO

AQ
UIM

  A
UGUSTO

  F
ER

RE
IRA

R  DR  ORLANDO  VAIRO

1 2 3

654

7 8 9

#0*

ABC DEF

MNOJKLGHI

TUV WXYZPQRS

Options

Message

Transfer

Hold

GoodbyeMute

ATENDIMENTO

SALA DE CURSOS

SIM REGIONAL

PROJEÇÃO DA COBERTURA

.20 9.55 2.80 .06 2.82
7
.3

8
2
.1

5

9.67

1
4
.4

5
.2

0
4
.9

8
.2

0

DIVISÓRIA EM DRY WALL

A
A

PLANTA BAIXA
esc 1:100

fechamento
em dry wall

ÁGUA/CAFÉ

.15

1.20

LAV.

17.68

1
1
.1

5
1
.0

0

ATENDIMENTOSALA DE CURSOS SIM REGIONAL

PROJEÇÃO DA COBERTURA

.20 9.55 2.80 .06 2.82

.2
0

2
.0

0

9.67

.2
0

4
.9

8
.2

0

DIVISÓRIA EM DRY WALL

PISO EM GRANILITE SEM POLIMENTO

fechamento
em dry wall

.15

LAV.

2
.0

0

DEMOLIÇÃO DE SANITÁRIOS EXISTENTE

TROCA DE CAIXA D'ÁGUA E REFORÇO DE
SUSTENTAÇÃO

CONSTRUÇÃO

DEMOLIÇÃO E REMOÇÕES

EXISTENTE

FECHAMENTO EM DRY WALL

PLANTA DEMOLIÇÃO/ REMOÇÃO/ CONSTRUÇÃO

8.01

1
2
.4

4

TELH
A
 EXIS

TEN
TE C

ER
Â
M

IC
O

TELH
A
 EXIS

TEN
TE C

ER
Â
M

IC
O

TELH
A
 EXIS

TEN
TE C

ER
Â
M

IC
O

TELH
A
 EXIS

TEN
TE C

ER
Â
M

IC
O

TELH
A
D

O
 N

O
V
O

 ES
TR

U
TU

R
A
 M

ETA
LIC

A

C
A
LH

A

CALHA

11.451.00

1
.2

0

7.38

7
.0

2

PLANTA DE COBERTURA

3
.4

5

2
.7

5

3.90

3.96

FECHAMENTO EM DRY WALL

DETALHE 1 - DIMENSÕES PARA
FECHAMENTO EM DRY WALL

COBERTURA VEÍCULOS COBERTURA VEÍCULOS SALA CURSOS

TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA TIPO SANDUÍCHE
ONDULADA - i:10%

CALHA

CONDUTORCORTE AA

ACESSO AO PRÉDIO
EXISTENTE

TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA TIPO SANDUÍCHE
ONDULADA - i:10%

TESOURA
METALICA
APOIADA EM
PILAR
METALICOl

TESOURA
METALICA
APOIADA EM
PILAR
METALICOlTESOURA

METALICA
APOIADA EM

VIGA
METALICA

BB

3
.5

0
.7

0

3
.5

0
.7

0

3
.5

0
.7

0

SALA EXISTENTE

SALA EXISTENTE

SALA EXISTENTE

.30

5.81

.30

.80

CORREDOR DE ACESSO

GARAGEM

1

PISOS
1

2

CERÂMICA 

CIMENTO POLIDO

REVESTIMENTOS PAREDE
1

2

3

PINTURA ACRÍLICA

PINTURA ESMALTE

DRYWALL

4 AZULEJO

REVESTIMENTOS TETO
1 PINTURA ACRÍLICA

1

1 1

1 1

2

1

3

1

1

4

4

1

1

1

1

1

1

1

1

1

122

2 2

1 1

1

1

PR
O

JE
Ç
Ã
O

 B
EI

R
A
L 

EX
IS

TE
N
TE

PR
O

JE
Ç
Ã
O

 E
S
TR

U
TU

R
A
 M

ET
Á
LI

C
A

ÁREA EXTERNA

1

PR
O

JE
Ç
Ã
O

 B
EI

R
A
L 

EX
IS

TE
N
TE

PR
O

JE
Ç
Ã
O

 E
S
TR

U
TU

R
A
 M

ET
Á
LI

C
A

CALHA E RUFO

TELHADO CERÂMICO EXISTENTE

TELHADO METÁLICO À CONSTRUIR
PR

O
JE

Ç
Ã
O

 B
EI

R
A
L 

EX
IS

TE
N
TE

PROJEÇÃO BEIRAL EXISTENTE

TELHADO CERÂMICO EXISTENTE

TELHADO CERÂMICO EXISTENTE TELHADO CERÂMICO EXISTENTE

GARAGEM

COBERTURA VEÍCULOS 

CALHA

TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA TIPO SANDUÍCHE
ONDULADA - i:10%

LAV.

CALHA

3
.5

0
.7

0

2
.8

0

CORTE BB

TELHADO CERÂMICO EXISTENTE

EDIFICAÇÃO EXISTENTE

TELHADO CERÂMICO EXISTENTE

PISO CONCRETO POLIDO

CALHA

1
.1

3
3
.3

0

FACHADA

CALHA

1.90

.1
5

2
.0

0
.1

5

7.21

.80

.80

14.65

1
5
.7

8

1.65

.8
0

.50
TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA TIPO SANDUÍCHE
ONDULADA - i:10%

.5
0

.9
0

AutoCAD SHX Text
esc 1:100

AutoCAD SHX Text
esc 1:100

AutoCAD SHX Text
esc 1:50

AutoCAD SHX Text
esc 1:100

AutoCAD SHX Text
esc 1:100

AutoCAD SHX Text
esc 1:100


	Sheets and Views
	Model


